
 

 

 

 

All’Albo On Line 

Sito Web sez. Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Progetto (RUP)- Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), Codice avviso M4C1I3.1-2023-1143 – 

Titolo del progetto: “STEM 4 ALL”  

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-32256  

CUP: J54D23003000006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

• VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

• VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

• VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

• VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

• VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “Next Generation Italia” approvato dal Consiglio 

dei Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 

notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

• VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea– 

Next Generation EU; 

• VISTO l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023 che assegna all’Istituto la somma di € 88.464,18 

(suddivisa in quota A 70.543,21 €Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti e in quota 

Istituto Comprensivo “Gino Strada” 
 

Scuola dell’Infanzia e Primaria - Casirate D’Adda, Calvenzano, Arzago 
D’Adda 

Scuola Secondaria di Primo Grado - Casirate d’Adda, Calvenzano 
Sede uffici di Segreteria e Dirigenza Casirate d’Adda- viale Rimembranze n. 6 

BGIC83700B 
 

 

 

BGIC83700B - AC30494 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002292 - 24/04/2024 - VII.3 - U

Firmato digitalmente da NUNZIA TEDESCO



B 17.920,97 €Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti); 

VISTO l’accordo di concessione del 28-02-2024 prot. n.32995; 

• VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. 1186 del 01/03/2024 relativo al progetto in 

oggetto; 

• VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota prot. 

4588 del 24/10/2023; 

• VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contente le Istruzioni Operative per le Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

• VISTA la delibera n. 3 di approvazione del collegio dei docenti n. 43 del 16/01/2024; 

• VISTA la delibera n. 3 di approvazione del Consiglio di Istituto n. 16 del 07.02.2024; 

• VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della Legge 21 giugno 2022 n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici>>; 

• VISTA la nota prot. n. 9878 del 18-04-2023 con cui il Direttore Generale dell’USR Lombardia ha 

disposto l’autorizzazione preventiva allo svolgimento delle attività aggiuntive previste dai progetti 

del PNRR, nel rispetto e nei limiti di quanto prescritto dagli specifici Avvisi, per tutti i dirigenti 

scolastici delle istituzioni scolastiche della Lombardia 

• RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’incarico di Responsabile Unico di  

Progetto (di seguito denominato RUP); 

• RITENUTO necessario procedere alla nomina del RUP; 

• CONSIDERATO che il DS può attendere alla relativa funzione in virtù della qualifica dirigenziale 

ricoperta; 

DETERMINA 

art. 1  

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 

36/2023 per la realizzazione degli interventi previsti in attuazione del: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università. “Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023)”  

Codice Progetto  Titolo 

progetto 

Dettaglio intervento Importo 

autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I3.1-2023-

1143-P-32256 

STEM 4 ALL Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle università. 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi. 

Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM 

multilinguistiche 

(D.M.65/2023) 

€88.464,18 J54D23003000006 

 

Firmato digitalmente da NUNZIA TEDESCO



art. 2  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli.  

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e, per gli obblighi della trasparenza e 

della massima divulgazione, è pubblicato all’albo e sul sito di questa Istituzione Scolastica al 

seguente indirizzo: https://www.icginostradacasirate.edu.it 

 

        La  Dirigente Scolastica 

        prof.ssa Nunzia Tedesco 
       (Documento firmato digitalmente ai sensi del 
       D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
       il quale sostituisce il documento cartaceo e 
       la firma autografa) 

 

 

Firmato digitalmente da NUNZIA TEDESCO

https://www.icginostradacasirate.edu.it/

		2024-04-24T14:14:41+0200
	Nunzia Tedesco




